МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО, ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 15 марта 2018 г. N 6

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ САДОВОДЧЕСКИМ И ОГОРОДНИЧЕСКИМ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ТОВАРИЩЕСТВАМ СУБСИДИЙ
ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ В ЦЕЛЯХ
ВОЗМЕЩЕНИЯ ЧАСТИ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С РАЗВИТИЕМ
ИХ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. приказов министерства агропромышленного комплекса и развития
сельских территорий Ульяновской области от 17.09.2018 N 67,
от 06.02.2019 N 4)

В соответствии с Порядком предоставления садоводческим и огородническим некоммерческим товариществам субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат, связанных с развитием их экономической деятельности, утвержденным постановлением Правительства Ульяновской области от 07.08.2014 N 346-П "О некоторых мерах, направленных на развитие потребительских обществ, сельскохозяйственных потребительских кооперативов, садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ", приказываю:
(в ред. приказов министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 17.09.2018 N 67, от 06.02.2019 N 4)
1. Утвердить:
1.1. Форму заявления на участие садоводческого и огороднического некоммерческого товарищества в отборе на получение субсидии из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат, связанных с развитием их экономической деятельности (приложение N 1).
(в ред. приказов министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 17.09.2018 N 67, от 06.02.2019 N 4)
1.2. Форму журнала регистрации заявлений на участие садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ в отборе на получение субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат, связанных с развитием их экономической деятельности (приложение N 2).
(в ред. приказов министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 17.09.2018 N 67, от 06.02.2019 N 4)
1.3. Форму заявления о возврате субсидии (приложение N 3).
2. Признать утратившими силу:
приказ Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 30.04.2015 N 26 "Об утверждении форм документов для предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области на развитие садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан";
приказ Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 30.01.2017 N 11 "О внесении изменений в приказ Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 30.04.2015 N 26".
3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Министр сельского, лесного
хозяйства и природных ресурсов
Ульяновской области
М.И.СЕМЁНКИН

Приложение N 1
к приказу
Министерства сельского, лесного
хозяйства и природных ресурсов
от 15 марта 2018 г. N 6

	Список изменяющих документов
(в ред. приказов министерства агропромышленного комплекса и развития
сельских территорий Ульяновской области от 17.09.2018 N 67,
от 06.02.2019 N 4)

ФОРМА

                                             Министерство агропромышленного
                                              комплекса и развития сельских
                                             территорий Ульяновской области

[bookmark: P55]                                 ЗАЯВЛЕНИЕ
        на участие садоводческого и огороднического некоммерческого
     товарищества в отборе на получение субсидии из областного бюджета
           Ульяновской области в целях возмещения части затрат,
            связанных с развитием их экономической деятельности
___________________________________________________________________________
                        (наименование организации)
___________________________________________________________________________
       (наименование муниципального образования Ульяновской области)

    идентификационный номер (ИНН) _________________________________________
    код причины постановки на учет (КПП) __________________________________
    почтовый адрес ________________________________________________________
    контактный телефон ____________________________________________________
    ОКТМО _________________________________________________________________
    просит  принять прилагаемые к заявлению документы для участия  в отборе
на  получение  субсидий  из областного бюджета Ульяновской области  в целях
возмещения  части  затрат,  связанных  с  оплатой следующих работ (услуг) в
предшествующем году и (или) текущем году (нужное подчеркнуть)
___________________________________________________________________________
                      (указываются виды работ, услуг)
___________________________________________________________________________
    Реквизиты _____________________________________________________________
                        (наименование организации)
    Расчетный счет ________________________________________________________
    Наименование банка ____________________________________________________
    Кор. счет _____________________________________________________________
    БИК ___________________________________________________________________
    Достоверность  и полноту сведений, содержащихся в настоящем заявлении и
прилагаемых к нему документах, подтверждаю.
    Подтверждаю также, что:
    у _________________________________________________________ отсутствует
                       (наименование организации)
    неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов,
пеней,   штрафов,   процентов,   подлежащих   уплате   в   соответствии   с
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
    у _________________________________________________________ отсутствует
                       (наименование организации)
    просроченная  задолженность  по возврату в областной бюджет Ульяновской
области  субсидий,  предоставленных  в  том  числе  в  соответствии с иными
правовыми   актами,  и  иная  просроченная  задолженность  перед  областным
бюджетом Ульяновской области;
______________________________________________________________ не находится
                    (наименование организации)
    в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства;
_______________________________________________________________ не является
                     (наименование организации)
    иностранным  юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в
уставном   (складочном)   капитале   которого   доля   участия  иностранных
юридических  лиц,  местом  регистрации  которых  является  государство  или
территория,  включенные  в  утверждаемый  Министерством финансов Российской
Федерации   перечень  государств  и  территорий,  предоставляющих  льготный
налоговый  режим  налогообложения  и (или) не предусматривающих раскрытия и
предоставления  информации  при  проведении  финансовых  операций (офшорные
зоны)  в  отношении  таких  юридических  лиц,  в  совокупности превышает 50
процентов;
________________________________________________________________ не получал
                  (наименование организации)
    средства  из  областного  бюджета Ульяновской области на основании иных
нормативных правовых актов на цели, указанные в настоящем заявлении.
    Уведомлен  о  том,  что  обязан возвратить полученную субсидию в полном
объеме  в  доход  областного  бюджета  Ульяновской  области  в  течение  30
календарных   дней  со  дня  получения  от  Министерства  агропромышленного
комплекса  и развития сельских территорий Ульяновской области требования  о
необходимости возврата субсидии в следующих случаях:
    нарушения   условий,   установленных   при   предоставлении   субсидии,
выявленное    по    результатам    проверок,    проведенных   Министерством
агропромышленного  комплекса  и  развития  сельских  территорий Ульяновской
области   и  уполномоченным  органом  государственного финансового контроля
Ульяновской области;
    установления  факта  наличия  в представленных документах недостоверных
сведений;
    непредставление  или несвоевременное представление получателем субсидии
отчета о достижении планового значения показателя результативности.
    Уведомлен  также  о  том,  что в случае недостижения планового значения
показателя    результативности   использования   субсидии,   установленного
соглашением   о   предоставлении  субсидии,  обязан  возвратить  полученную
субсидию  в  размере,  пропорциональном  величине  недостигнутого планового
значения указанного показателя.
    К заявлению прилагаются следующие документы на ______ л.:

	N п/п
	Наименование документа и его реквизиты (дата, N)
	Количество листов
	Количество экземпляров

    Руководитель                  ______________ __________________________
                                    (подпись)           (Ф.И.О.)

    Главный бухгалтер (бухгалтер) ______________ __________________________
                                    (подпись)           (Ф.И.О.)

    М.П. <*>

"__" _____________ 20____ г.

    --------------------------------
[bookmark: P196]    <*> При наличии печати.

Приложение N 2
к приказу
Министерства сельского, лесного
хозяйства и природных ресурсов
от 15 марта 2018 г. N 6

	Список изменяющих документов
(в ред. приказов министерства агропромышленного комплекса и развития
сельских территорий Ульяновской области от 17.09.2018 N 67,
от 06.02.2019 N 4)

ФОРМА

[bookmark: P214]ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ
заявлений на участие садоводческих и огороднических
некоммерческих товариществ в отборе на получение субсидий
из областного бюджета Ульяновской области в целях
возмещения части затрат, связанных с развитием
их экономической деятельности

	N п/п
	Дата и время поступления
	Наименование организации, муниципального образования Ульяновской области
	Сумма субсидии из областного бюджета Ульяновской области, рублей
	Уведомление о предоставлении субсидии (дата, N)
	Уведомление об отказе в предоставлении субсидии (дата, N)
	Соглашение о предоставлении субсидии (дата, N)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Приложение N 3
к приказу
Министерства сельского, лесного
хозяйства и природных ресурсов
от 15 марта 2018 г. N 6

	Список изменяющих документов
(в ред. приказа министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 17.09.2018 N 67)

ФОРМА

                                             Министерство агропромышленного
                                              комплекса и развития сельских
                                             территорий Ульяновской области

[bookmark: P265]                                            руководителя __________________
                                            _______________________________
                                               (наименование организации)
                                            _______________________________
                                                         (Ф.И.О.)
                                            _______________________________
                                                   (контактный телефон)

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ
                            о возврате субсидии

    Прошу принять возврат субсидии, полученной
___________________________________________________________________________
(наименование организации, муниципального образования Ульяновской области)
    на ____________________________________________________________________
                     (цель и дата получения субсидии)
__________________________________________________________________________,
    в связи _______________________________________________________________
                       (основание возврата субсидии)
    на   счет,  указываемый  Министерством  агропромышленного  комплекса  и
развития сельских территорий Ульяновской области.

    Дата                                               Подпись